
ORIGINALE

AREA TECNICA, AGRARIA, AMBIENTALE E MANUTENZIONE

CONSORZIO DI BONIFICA BACCHIGLIONE

DETERMINA NR. 9 DEL 13 GENNAIO 2024

OGGETTO: SERVIZIO DI RITIRO/PRELIEVO, TRASPORTO, CONSEGNA AD IMPIANTO 
AUTORIZZATO AL TRATTAMENTO, DI RIFIUTO PROVENIENTE DALLE OPERAZIONI DI RACCOLTA 

DEL MATERIALE VEGETALE PRODOTTO DAGLI SGRIGLIATORI POSTI IN INGRESSO AGLI IMPIANTI 
IDROVORI PER 180,00 TONNELLATE, CON OPZIONE UNILATERALE PER ULTERIORI QUANTITÀ 
FINO AD UN MASSIMO DI 360,00 TONNELLATE. ID 009-23 – CIG 966927387F. DETERMINA DI 

ESERCIZIO DELL'OPZIONE

IMPORTO: € 82.018,95 € (Comprensivo di I.V.A.)

CIG: 966927387F CUP: 

FIRMA DELLA DETERMINA IL 13 GENNAIO 2024
IL DIRETTORE GENERALE
Ing. Veronese Francesco

Documento prodoto in originale informatco e frmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).



CONSORZIO DI BONIFICA BACCHIGLIONE 

 

AREA TECNICA AGRARIA, AMBIENTALE E MANUTENZIONE 

 

 

OGGETTO: Servizio di ritiro/prelievo, trasporto, consegna ad impianto autorizzato al trattamento, di rifiuto 

proveniente dalle operazioni di raccolta del materiale vegetale prodotto dagli sgrigliatori posti in ingresso agli 

impianti idrovori per 180,00 tonnellate, con opzione unilaterale per ulteriori quantità fino ad un massimo di 

360,00 tonnellate. ID 009-23 – CIG 966927387F 

DETERMINA DI ESERCIZIO DELL’OPZIONE 

 

 

IL DIRETTORE CONSORZIALE 

 

Richiamata la determina del sottoscritto Direttore e R.U.P. n. 231 del 31 marzo 2023, con la quale: 

- il servizio in oggetto è stato affidato, ai sensi dell’art. 1, comma 2, lettera a), del D.L. n. 76/2020, convertito con 

L. n. 120/2020 e ss.mm.ii., alla soc. F.lli Gardin s.r.l. con sede in Padova – Via Romania n. 23, per l’importo 

complessivo di Euro 67.228,65 (oltre I.V.A.) a fronte del ribasso offerto del 3%, per un quantitativo di rifiuti da 

raccogliere e smaltire di 180 tonnellate nel periodo di circa 12 mesi a partire dalla data di comunicazione 

dell’aggiudicazione; 

- la Stazione Appaltante si è riservata, all’esaurimento del suddetto quantitativo, l’opzione unilaterale di affidare il 

servizio, nei successivi 12 mesi, in tutto o in parte per il quantitativo residuo fino ad un massimo complessivo di 

360 tonnellate e all’importo di Euro 134.457,30 (oltre I.V.A.), alle medesime condizioni offerte; 

 

vista la nota prot. n. 14926 del 31 marzo 2023, con la quale il sottoscritto Direttore e R.U.P. ha comunicato 

l’aggiudicazione alla ditta migliore offerente;  

 

considerata la necessità per il Consorzio di acquisire il servizio in oggetto fino al massimo quantitativo previsto; 

 

ritenuto pertanto di esercitare il diritto di opzione unilaterale di affidamento del servizio in questione, per un 

quantitativo di rifiuti da raccogliere e smaltire pari a 180,00 tonnellate e una spesa di Euro 67.228,65 (oltre 

I.V.A.); 

 

visti la Legge n. 241/1990, il D.Lgs. n. 50/2016, il D.L. n. 76/2020, convertito con L. n. 120/2020, e il D.L. n. 

77/2021, convertito con L. n. 108/2021; 

 

visto il Bilancio di previsione per l’esercizio finanziario in corso, che reca adeguata disponibilità; 

 

 

D E T E R M I N A 

 

 

1. LE PREMESSE formano parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

 

2. DI ESERCITARE l’opzione unilaterale di affidare il Servizio di ritiro/prelievo, trasporto, consegna ad 

impianto autorizzato al trattamento, di rifiuto proveniente dalle operazioni di raccolta del materiale vegetale 

prodotto dagli sgrigliatori posti in ingresso agli impianti idrovori per 180,00 tonnellate, con opzione unilaterale 

per ulteriori quantità fino ad un massimo di 360,00 tonnellate” (ID 009 – 23 - CIG 966927387F) alla soc. F.lli 

Gardin s.r.l. con sede in Padova – Via Romania n. 23, alle medesime condizioni di aggiudicazione, per l’ulteriore 

quantitativo di 180,00 tonnellate e la spesa di Euro 67.228,65 (oltre I.V.A.); 

 

3. DI IMPEGNARE la spesa complessiva di Euro 82.018,95 (I.V.A. compresa) con imputazione al Titolo I - 

capitolo 149 del Bilancio di previsione relativo all’esercizio finanziario in corso, che reca adeguata disponibilità; 

  

5. DI PUBBLICARE il presente provvedimento ai sensi del D.Lgs. n. 50/2016 e del D.Lgs. n. 33/2013. 

 

 

IL DIRETTORE E R.U.P. 

Ing. Francesco Veronese 

(firmato digitalmente) 


		2024-01-13T08:54:10+0100
	VERONESE FRANCESCO




